
 

 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Районная больница г.Нязепетровск» 

 
П Р И К А З 

г. Нязепетровск 
 
 

      от « 12 » июля 2022 г.                                          № 534    
   

 
 
 

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников ГБУЗ «Районная 
больница г. Нязепетровск» о исполнение ч. 2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Методическихрекомендацийпо разработкеи принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,в целях повышения 
этической культуры работников ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровска», повышения качества 
и доступности медицинских услуг для населения, формирования принципов этики и служебного 
поведения работников при осуществлении деятельности в медицинской организации, 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ 
«Районная больница г. Нязепетровск» (приложение №1 к приказу). 

2. Отделу кадровознакомить с настоящим приказом всех работников ГБУЗ «Районная 
больница г. Нязепетровск» под роспись, а также обеспечивать в дальнейшем ознакомление с 
настоящим приказом вновь принятых работников. 

3. Приказ ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск» от .  .2022 №407 «Об утверждении 
Кодекса этики и служебного поведения работников ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск» 
признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителей структурных 
подразделений. 
 
 
 
 
             Главный врач     ________________Н.Н. Степанова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 


